Протокол
рассмотрения заявок на участие в торгах и признания
претендентов участниками торгов

п.Кутулик									           "12"декабря 2013 г
												10 00

Комиссия по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия), созданная в соответствии с постановлением мэра Аларского района от 07.10.2011 года № 755-П (с изменениями и дополнениями от 09.09.2013г.            № 745-п), в составе:

Зам. председателя комиссии	 И.И. Селезнева
Секретарь комиссии							И.Г. Цлав
Члены комиссии					В.Н. Давыденко
Е.Х. Якупов
А.П. Мишков,
провела заседание по рассмотрению заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения продажи посредством публичного предложения.
Заслушали: В.Н. Давыденко – члена комиссии по приватизации муниципального имущества.
7 ноября 2013 года комиссией по приватизации муниципального имущества принято решение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения продажи посредством публичного предложения.
Объект продажи: Лот № 1 Транспортное средство – автомобиль ВАЗ-2106, 2003 г. выпуска, государственный регистрационный номер Р701АВ 85, идентификационный номер (VIN) ХТК 21060030046468, модель двигателя 2106, № двигателя 7149906, цвет красный «Гранат».
Начальная цена продажи транспортного средства определена в соответствии со статьей 12 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» и составляет  12 000 руб. (двенадцать тысяч рублей).
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 10 % от начальной цены, что составляет 1 200 руб. (одна тысяча двести рублей).
Величина повышения цены первоначального предложения («шаг аукциона») - 5 % от начальной цены, что составляет 600 руб. (шестьсот рублей).
         Минимальная цена предложения (цена отсечения) - 50% начальной цены, что составляет 6 000 руб. (шесть тысяч рублей).
Извещение о проведении торгов было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Аларский район» alar.irkobl.ru, в районной газете «Аларь» 14.11.2013 г. № 45
Заявки на участие в торгах принимались с 14.11.2013г. по 09.12.2013г. в администрации муниципального образования «Аларский район» с 0900 до 1700 по адресу: Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Советская, 49, каб. №18.
До начала рассмотрения заявок поданные заявки отозваны не были.

Комиссия установила:
Поступило 2 заявки на участие 27.12.2013г. в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества и представлены необходимые документы от следующих претендентов:

Перечень заявок, принятых от претендентов
на участие в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения
	№

	Наименование заявителя и почтовый адрес
	Дата поступления заявки, время, лот

	1
	Бабаринова Валентина Александровна,
Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Мичурина, 7
	05.12.2013 г.
1230
Лот № 1

	2
	Бабаринова Ирина Юрьевна,
Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Мичурина, 7
	05.12.2013г.
1247
Лот № 1

Решение о допуске к участию 27.12.2013 г. в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества, о признании заявителей участниками аукциона на основании выписки от 12.12.2013 г. № 239 со счета, указанного в информационном сообщении, предоставленной комитетом по финансам администрации муниципального образования «Аларский район», подтверждающей поступление задатка, принято в отношении следующих заявителей:

Лот № 1
	Регистрационный номер заявки
	Лицо, подавшее заявку и получившее допуск к участию в аукционе

	1
	Бабаринова Валентина Александровна,
Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Мичурина, 7

	2
	Бабаринова Ирина Юрьевна,
Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Мичурина, 7

По результатам рассмотрения поданных заявок на участие  в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества решений об отказе в допуске претендентов не принято.
С момента оформления настоящего протокола претенденты приобретают статус участников аукциона.
Протокол рассмотрения заявок на участие в торгах и признания претендентов участниками торгов разместить на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Аларский район» alar.irkobl.ru.
Заседание комиссии по приватизации окончено в 1037.

Зам. председателя комиссии						И.И. Селезнева

Секретарь комиссии								И.Г. Цлав

Члены комиссии								В.Н. Давыденко

Е.Х. Якупов

А.П. Мишков